UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCVC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng 01 năm 2021

	[bookmark: _GoBack]V/v thu hồ sơ dự tuyển công chức, viên chức theo Nghị định 140/2017/NĐ-CP

          Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã

Thực hiện Quyết định số 4526/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 của UBND tỉnh về việc phê duyệt chỉ tiêu và Kế hoạch tuyển dụng công chức, viên chức năm 2020 theo Nghị định số 140/2017/NĐ-CP của Chính phủ về chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ; ngày 06/01/2021, Sở Nội vụ ban hành Thông báo số 01/TB-SNV về việc tuyển dụng công chức, viên chức năm 2020 theo Nghị định số 140/2017/NĐ-CP.
Để thống nhất trong việc tiếp nhận hồ sơ, lệ phí dự tuyển công chức, viên chức theo Nghị định số 140/2017/NĐ-CP, Sở Nội vụ đề nghị các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã (có thí sinh đăng ký dự tuyển) thực hiện một số nội dung như sau:
1. Về thời gian nộp hồ sơ dự tuyển
Các cơ quan, đơn vị (có thí sinh đăng ký dự tuyển) có văn bản đề nghị nộp hồ sơ dự tuyển công chức, viên chức theo Nghị định 140/2017/NĐ-CP  kèm theo danh sách trích ngang (có biểu mẫu kèm theo) gửi về Sở Nội vụ thời gian chậm nhất trước 17h30’ ngày 08/02/2021.
Nếu quá thời gian trên, các cơ quan, đơn vị không có văn bản nộp hồ sơ dự tuyển vào công chức, viên chức theo Nghị định 140/2017/NĐ-CP gửi về Sở Nội vụ thì coi như cơ quan, đơn vị không có thí sinh đăng ký dự tuyển.
2. Về thu lệ phí dự tuyển
Thực hiện chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ, UBND tỉnh không thu lệ phí đối với thí sinh dự tuyển. Trường hợp các cơ quan, đơn vị đã thu phí đăng ký dự tuyển của thí sinh, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên hệ với thí sinh để hoàn trả lệ phí dự tuyển.
Đề nghị các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã (có thí sinh đăng ký dự tuyển) quan tâm, triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, CCVC.
	GIÁM ĐỐC

Phan Thị Tố Hoa